Администрация городского поселения «Карымское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «11» января 2023 г.				 	                 		№ 2

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Карымское» №130 от 25.03.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Карымское»
на 2018 – 2024 годы»»

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, ст. 8, ст. 40-42 Устава городского поселения «Карымское» постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Карымское» на 2018 -2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Карымское» от 25 марта 2020 года № 130, следующие изменения:
· приложение №1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Карымское» на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации городского поселения «Карымское» и официальном сайте www.karymskoe.ru.
3. Контроль за реализацией программы оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава городского
поселения «Карымское»			                                И.И. Мыльников

[bookmark: _GoBack]Исп. Конюховаа Г.М.

Приложение №1
к муниципальной программе
«Формирование современной
 городской среды на территории
городского поселения «Карымское»
 на 2018-2024 годы»

Перечень дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Карымское»
на 2018-2024 годы»

Дворовые территории:

	№

Наименование муниципального образования с численностью населения свыше 1000 человек
	Адрес дворовой территории, включаемой по итогам проведенной инвентаризации, в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2024 год

Площадь дворовой территории
(тыс кв.м)

Перечень выполняемых работ

Планируемый период проведения благоустройства территории

	1.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Братьев Васильевых, 17,19,21, ул. Красноармейская, д. 23,25
	4,0
	ремонт проездов; обеспечение освещения; установка урн; установка скамеек

2024

	2.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Верхняя,д.2- Пер. Дивизионный 2,
	3,2
	ремонт проездов; обеспечение освещения; установка урн; установка скамеек

2020

	3.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Верхняя, д. 3

	1,5
	ремонт проездов; обеспечение освещения; установка урн; установка скамеек

2018

	4.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Верхняя, д. 5 д. 7
	1,8
	ремонт проездов; установка урн; установка скамеек

2018

	5.
	Городское поселение «Карымское»
	Верхняя, д. 68,
ул. Советская, д. 2
	1,5
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2024

	6.
	Городское поселение «Карымское»
	Верхняя, д. 21а, ул. Ленинградская, 64
	2,0
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2024

	7.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Ленинградская, д. 14, 16
	1,1
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2020

	8.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Ленинградская, д. 20,22,24
	3,5
	обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2020

	9.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Ленинградская,  д.9
	0,5
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2022

	10.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Ленинградская,
д. 15
	0,6
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2024

	11.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Ленинградская, д.32,
ул. Ленинградская. 34
	3,1
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2022

	12.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Ленинградская, д.50,52,54,
Верхняя 11,13
	4,0
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2023

	13.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Ленинградская. д. 86,86а,88,88а,88б
	2,2
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2024

	14.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Майская, д. 1,3,5, 7,9,11
	1,2
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2021

	15.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Набережная, д. 4,6
	0,5
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2020

	16.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Рабочая, д. 45
	0,9
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2022

	17.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Погодаева, д. 43
	3,2
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек, устройство детской и спортивной площадок

2023

	18.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Погодаева, д. 45
	4,3
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек, устройство детской и спортивной площадок

2023

	19.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Почтовая, д. 6
	1,1
	ремонт проездов, оборудование ТКО

2019

	20.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Читинская, д. 1,2,3,5
	0,8
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2023

	21.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Читинская, д. 6,7, 8,9, 10,11,13
	1,5
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2024

	22.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Шемелина, д. 1
	1,2
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2018

	23.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Ленинградская,44-46
	3,8
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2024

	24.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Верхняя, 4,14
	5,0
	обеспечение освещения;  установка урн; устройство детской и спортивной площадок
	2021

Общественные территории:

	№

Наименование муниципального образования с численностью населения свыше 1000 человек
	Адрес общественной территории, включаемой по итогам проведенной инвентаризации, в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2024 год

Площадь общественной территории (кв. м)

Перечень выполняемых работ

Планируемый период проведения благоустройства территории

	1.
	Городское поселение «Карымское»
	Детская спортивная площадка на территории МОУ СОШ № 4
	1200
	обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек; установка спортивного инвентаря

2020

	2.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Верхняя (стадион МОУ СОШ № 1)
	8680
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2021

	3.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Ленинградская, (мемориал)
	6950
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2020

	4.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Ленинградская 76 (ДК)
	3500
	ремонт проездов; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек, реконструкция спортивной площадки (устройство скейт площадки)

2023

	5.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Ленинградская Сквер Матыженка
	4250
	обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек; устройство ограждения

2018

	6.
	Городское поселение «Карымское»
	Спортивно-тренажерная площадка по ул. Ленинградская (территория МОУ СОШ № 5).
	250
	обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек; установка спортивного инвентаря

2021

	7.
	Городское поселение «Карымское»
	Спортивная площадка (площадка ГТО по ул. Ленинградская
	450
	установка спортивного инвентаря, устройство спец. покрытия, установка урн, скамеек
	2022

	8.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Ленинградская, (площадь администрации)
	1440
	ремонт проездов; оборудование стоянки для автотранспорта, обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2022

	9.
	Городское поселение «Карымское»
	Ул. Ленинградская, 58 (сквер кинотеатра)
	1520
	ремонт проездов; пешеходных дорожек; обеспечение освещения;  установка урн; установка скамеек

2024